
関係各位 

 

平成２５年（2013 年）より「日本スポーツマスターズ２０１８」招致に向けて実施予定

競技団体の皆様にご協力をいただきながら準備を進めておりましたが、当協会・札幌市・

北海道・札幌市体育協会の主催４者による開催申請書を１０月２６日（月）に札幌市体育

協会霜觸会長、島本事務局長が日本体育協会へ持参し、提出いたしました。 

開催申請書は、本日１１月１１日（水）に開催された日本体育協会理事会において審議・

承認され、日本体育協会 張富士夫会長より札幌市 町田隆敏副市長へ正式に開催決定書が

交付されました。 

日本スポーツマスターズの道内開催は初となります。 

改めまして、これまでご尽力いただきました全ての関係者の皆様に心より感謝申し上げ

ます。 

今後は、大会実施に向けて準備委員会や実行委員会の設立など、主催４者で更なる連携

を深め調整を図りながら、関係競技団体の皆様の絶大なるご協力をいただき、また当協会

も一丸となって準備を進めて参りますので、今後とも皆様からのご指導ご鞭撻の程、何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 

平成２７年１１月１１日 

公益財団法人北海道体育協会 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催申請書を日体協へ提出（10/26）           札体協霜觸会長（右）と島本局長（左） 

札体協霜觸会長（左）と日体協泉専務理事（右） 

 

 

 

 

 

 

 

日体協張会長（右）より開催決定書を       札幌市町田副市長（左）と日体協張会長（右） 

受け取る町田副市長（左）（11/11） 


